



W NASZEJ PARAFII...

pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Radymnie

Nr 559 – 16 sierpnia 2026r. – XX Niedziela Zwykła



Ewangelia na niedzielę (Mt 15,21–28)

Jezus podążył w okolice Tyru i Sydonu. A oto kobieta kananejska, wyszedłszy z tamtych stron, wołała: «Ulutuj się nade mną, Panie, Synu Dawida! Moja córka jest ciężko nękana przez złego ducha». Lecz On nie odezwał się do niej ani słowem. Na to podeszli Jego uczniowie i prosili Go: «Odpraw ją, bo krzyczy za nami». Lecz On odpowiedział: «Jestem posłany tylko do owiec, które poginęły z domu Izraela». A ona przyszła, padła Mu do nóg i prosiła: «Panie, dopomóż mi». On jednak odparł: «Niedobrze jest zabierać chleb dzieciom, a rzucać szczeniętom». A ona odrzekła: «Tak, Panie, lecz i szczenięta jedzą okruszki, które spadają ze stołu ich panów». Wtedy Jezus jej odpowiedział: «O niewiasto, wielka jest twoja wiara; niech ci się stanie, jak pragniesz!» Od tej chwili jej córka była zdrowa.

Rozważanie:

Wielka była wiara tej kobiety. Tak wielka, że kazała jej wyjść z domu na ulicę, żeby szukać pomocy dla córki. Nie zraziło jej nawet to, że Nauczyciel z Izraela nie zatrzymał się, tylko szedł przed siebie, nie reagując na wołania. Wiara kobiety była większa od poczucia wstydu, że w domu kogoś obcego robi sceny podczas posiłku, nie dając gospodarzom i gościom spokojnie zjeść. Ogrom wiary zasłonił oczy kobiety w taki sposób, że – z jednej strony – nie widziała już żadnego innego sposobu, jak tylko spotkanie z Jezusem, o którym zapewne słyszała, że potrafi uzdrawiać; z drugiej zaś strony nie oglądała się na innych ludzi – co sobie pomyśla, czy będą próbowali ją powstrzymać – wiara i miłość do córki wskazywały jej jedyną Osobę, która może w tę beznadziejną sytuację tchnąć nadzieję i odmienić życie rodziny tak, by żyć już bez obawy o udręki ze strony złego ducha. Patrząc oczami wiary zmęczonymi od płaczu nad losem córki, kobieta, mimo – jak mogłoby się wydawać – obojętności Jezusa i odmowy pomocy z Jego strony, nie koloryzując ani nie dramatyzując, ani na chwilę nie straciła z oczu celu, któremu tak się poświęcała. Chodziło przecież o ratunek dla dziecka. Wielka wiara kobiety przenika się z wielką miłością do córki. Inaczej nie byłoby cudu, bo wiara bez miłości jest pustym spełnianiem obowiązku; a miłość bez wiary może stać się egoistyczna. (o. Grzegorz Kuraś OP)



Drogi Księżu Krzysztofie

dziękujemy Ci dzisiaj za wieloletnie pełnienie posługi duszpasterskiej z oddaniem i miłością, za trwanie z nami w ważnych chwilach życia, dzielenie radości i pocieszanie w smutku. Jesteśmy wdzięczni za każdą Mszę świętą, za każdą chwilę modlitwy i każdą udzieloną łaskę sakramentu.

Dziękujemy za uśmiech, ciepłe słowo i życzliwość. Życzymy, aby nowa parafia stała się dla Księdza równie bliska, a wierni docenili duchowe oddanie i zaangażowanie tak samo, jak my. Niech Pan Bóg błogosławi na nowej drodze posługi i obdarza wszelkimi łaskami. Pamiętaj, że zawsze możesz na nas liczyć.

Z darem modlitwy

Parafianie



Liturgia słowa: Niedziela (16.08): Iz 56,1-6-7 Ps 67 Rz 11,13-15.29-32 Mt 15,21-28; **poniedziałek (17.08):** Ez 24,15-24 Pwt 32 Mt 19,16-22; **wtorek (18.08):** Ez 28,1-10 Pwt 32 Mt 19,23-30; **środa (19.08):** Ez 34,1-11 Ps 23 Mt 20,1-16; **czwartek (20.08):** Ez 36,23-28 Ps 51 Mt 22,1-14; **piątek (21.08):** Ez 37,1-14 Ps 107 Mt 22,34-40; **sobota (22.08):** Ez 43,1-7a Ps 85 Mt 23,1-12.

W liturgii obchodzimy: w poniedziałek wspomnienie **św. Jacka**, prezbitera, w środę - **św. Jana Eudes**a, prezbitera, w czwartek – **św. Bernarda**, opata i doktora Kościoła, w piątek – **św. Piusa X**, papieża, w sobotę wspomnienie **Najświętszej Maryi Panny Królowej**.



Zaproszenie Metropolity Przemyskiego do odnowienia Ślubów Jasnogórskich

W 2026 roku przypada 70. rocznica napisania i złożenia Jasnogórskich Ślubów Narodu. Wydarzenie to miało miejsce 26 sierpnia 1956 r., na Jasnej Górze. Śluby dały także początek dziewięcioletniemu programowi odnowy duchowej narodu (1957–1966) przygotowującemu Polskę do jubileuszu 1000-lecia chrztu. W zamyśle Prymasa Wyszyńskiego, Śluby które napisał podczas internowania w Komańczy, miały zmobilizować naród do zachowania i pogłębienia wiary oraz odnowienia moralności w życiu indywidualnym i społecznym. To duchowa droga odnowy zawierająca dziewięć przyrzeczeń: zachowania wierności Bogu i Kościołowi; życia w łasce uświęcającej; stania na straży życia, małżeństwa i rodziny; czuwania nad katolickim wychowaniem dzieci i młodzieży; troski o ład i sprawiedliwość społeczną; walki z wadami i zmagania o cnoty, są wciąż aktualne; oddawanie czci Matce Najświętszej, umacniania więzi z Nią, gdyż dana jest nam Polakom jako niezawodna pomoc i obrona. Dzisiaj, Jasnogórskie Śluby Narodu, z racji na ich uniwersalność, stają się wezwaniem do przypomnienia i ponownego podjęcia zawartych w nich zobowiązań. Wspominając to wielkie wydarzenie wiary, pragnąc na nowo podjąć refleksję nad znaczeniem tego aktu zawierzenia Polski, w archidiecezji przemyskiej zaplanowano celebracje liturgiczne wraz z odnowieniem Ślubów według następującego kalendarium:

- **27 sierpnia 2026 r., w parafii pw. św. Piotra Apostoła i św. Jana z Dukli w Krośnie (Msza św. o godz. 9.30),**
- **28 sierpnia 2026 r., w kościele i klasztorze OO. Bernardynów w Leżajsku (Msza św. o godz. 9.30),**
- **31 sierpnia 2026 r. w Archikatedrze Przemyskiej (Msza św. o godz. 9.30).**

Metropolita Przemyski abp Adam Szal zaprasza kapłanów, osoby życia konsekrowanego i wszystkich wiernych świeckich do uczestnictwa w planowanych wydarzeniach. Niech wspólna modlitwa i refleksja nad tekstem Jasnogórskich Ślubów Narodu, zmobilizuje nas do odpowiedzialności za naszą Ojczyznę i młode pokolenia, które wychowujemy w duchu wartości chrześcijańskich i patriotycznych.



O oschłości duchowej

Najczęstszą przyczyną oschłości jest grzech: upodobanie w sobie, zarożumiałość, pycha, duchowe lenistwo, zaniedbanie formacji wiary, szukanie światowych pocieszeń, przywiązanie do osób, przyjemności lub zabaw, brak

szczeroci przed samym sobą. Grzech nie w Bogu szuka pocieszenia, lecz w rzeczach stworzonych. Osłabia wrażliwość na świętość, dobro, życie duchowe, modlitwę i Boże wartości. Prowadzi do kryzysu, zniechęcenia i buntu, w którym człowiek oskarża innych, a nawet Boga, nie dostrzegając własnej winy. Może też budzić wstyd i lęk przed karą, prowadzące do oddalania się od Boga. Lekarstwem jest przede wszystkim sakrament pokuty i pojednania oraz pomoc kierownika duchowego.

Człowiek, który stara się żyć po Bożemu i regularnie się modli, także może doświadczać okresów wewnętrznej oschłości. Może wtedy pytać: dlaczego tak się dzieje, skoro nie zaniedbuję spotkania z Bogiem? Czasami przyczyną kryzysu jest wyczerpanie dotychczasowej metody modlitwy, z czego możemy sobie nawet nie zdawać sprawy. Wtedy warto ją zmienić i poszukać innej drogi modlitwy. Oschłość może pochodzić także od Boga. Służy wtedy oczyszczeniu serca z egoizmu, namiętności, przywiązania do dóbr doczesnych, a nawet do zadowolenia czerpanego z praktyk religijnych. Serce człowieka łatwo może zostać zwiedzione i zamiast dążyć do zjednoczenia z Bogiem, zatrzymać się na tym, co miało być jedynie środkiem i drogą do Niego. Środek może wtedy stopniowo zająć centralne miejsce i przesłonić prawdziwy cel życia i modlitwy – Boga. Pan może więc dopuścić okres jałowości, aby człowiek odkrył, że oddala się od źródła życia.

Oschłość może być również znakiem, że Pan zaprasza człowieka do czegoś więcej. Trudności przychodzą, aby pociągnąć modlącego się ku większej miłości Boga i głębszej jedności z Nim. Stają się próbą wiary i wierności oraz uczą kochać Boga dla Niego samego. O tym, że oschłość może mieć takie źródło, świadczą trzy znaki: brak pociechy zarówno w sprawach Bożych, jak i w rzeczach stworzonych; nieustanna troska o służbę Bogu i obawa, czy jest ona wystarczająca; oraz niemożność modlitwy i medytacji w taki sposób, jak było to możliwe wcześniej. Co robić w takiej sytuacji? Trzeba zdać się na wolę Bożą, cierpliwie przyjmować próbę i mimo wszystko trwać na modlitwie. Jednocześnie warto szukać nowej formy zażyłości z Bogiem.

Pierwszym owocem oschłości jest pokora. Doświadczając wewnętrznej pustki i znużenia, człowiek zaczyna dostrzegać własną słabość i bezradność w dążeniu do dobra. Drugim owocem jest umartwienie sfery emocjonalnej. Gdy słabnie przywiązanie do dóbr doczesnych, człowiek coraz bardziej szuka zadowolenia w Bogu. Trzecim owocem jest poddanie się Jego woli. Przeżywając niepokój i rozterki, człowiek stopniowo uczy się pokładać całą nadzieję w Bogu i kochać Go coraz bardziej – nie ze względu na Jego dary, lecz dla Niego samego. Bogu zależy na człowieku i poprzez te doświadczenia pociąga go ku coraz większej miłości.



OGŁOSZENIA PARAFIALNE – XX NIEDZIELA ZWYKŁA

1. Dziękujemy naszym seniorom z *Przyjaznego Domu* za przygotowanie pięknego **wieńca dożynkowego**, który został poświęcony wczoraj, w Uroczystość Wniebowzięcia NMP.

2. Decyzją Ks. Arcybiskupa od najbliższej soboty **Ks. Krzysztof** będzie pełnił funkcję proboszcza w Parafii pw. Niepokalanego Poczęcia NMP w Humniskach. Dziś w ostatnią niedzielę obecności w naszej Parafii chcemy złożyć Księdzu serdeczne podziękowanie za 21 lat pięknej, ofiarnej i owocnej pracy duszpasterskiej w Radymnie. Trudno ująć w kilku zdaniach ogrom dobra jakie dokonało się przez kapłańską posługę Księdza w tych latach. Niech dobry Pan Bóg za wszystko wynagrodzi i błogosławi w nowych zadaniach duszpasterskich.
3. W tym tygodniu przeżywaliśmy pogrzeb śp. **Zofii Bałycz**. Powierzmy jej duszę Bożemu Miłosierdziu.



INTENCJE MSZY ŚW. 17/08/2026 - 23/08/2026

17/08/2026 Poniedziałek

06:30 Za śp. WŁADYSŁAWA Więckowskiego (od żony Heleny)

18:00 O Boże błogosławieństwo dla sióstr z róży św. Weroniki i o życie wieczne dla Danuty

18/08/2026 Wtorek

06:30 Za śp. WŁADYSŁAWA Więckowskiego (od rodziny Luftów)

18:00 W 47 rocznicę ślubu ANTONINY i EMILIANA z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej na dalsze lata

19/08/2026 Środa

06:30 Za śp. WŁADYSŁAWA Więckowskiego (od Jerzego Kudły z rodziną)

18:00 Za śp. DANUTYĘ Lewicką w 3 rocznicę śmierci

20/08/2026 Czwartek

06:30 Za śp. PATRYKA Misiak

18:00 Za śp. DANUTĘ Lewicką

21/08/2026 Piątek

06:30 Za śp. JANINĘ i KAZIMIERZA

18:00 Za śp. JANINĘ i STANISŁAWA

22/08/2026 Sobota

06:30 W int. składanych do św. Jana Pawła II, św. Antoniego i św. Faustyny

18:00 Za śp. EDWARDA Mich w 5 rocznicę śmierci

23/08/2026 XXI Niedziela Zwykła

08:00 Za śp. STANISŁAWA Trelka w rocznicę śmierci **10:00** Za Parafian

11:30 Za śp. MARCINA Kiełt w 18 rocznicę śmierci

16:00 Za śp. KRYSTYNĘ Małysz w 3 rocznicę śmierci

